UBND THÀNH PHỐ LAI CHÂU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN CHỈ ĐẠO PCTP, TNXH VÀ

XDPT TDBV ANTQ THÀNH PHỐ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Số:         /BCĐ Thành phố Lai Châu, ngày      tháng 10 năm 2024
V/v đánh giá, phân loại phong trào toàn dân

bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2024

             Kính gửi:

- Công an thành phố Lai Châu;

- Cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục trên địa

bàn thành phố Lai Châu

- Ban Chỉ đạo PCTP các xã, phường.

 Căn cứ Quyết định số 510/QĐ-BCA-V05 ngày 20/01/2022 của Bộ trưởng

Bộ Công an “Quy định tiêu chí đánh giá, phân loại phong trào toàn dân bảo

vệ an ninh Tổ quốc” (gọi tắt là Quyết định 510/QĐ-BCA-V05); Kế hoạch số

550/KH-BCĐ ngày 29/02/2024 của Ban Chỉ đạo PCTP, TNXH và

XDPTTDBVANTQ thành phố Lai Châu (BCĐ PCTP thành phố) về Công tác xây

dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2024; Kế hoạch số 550/KH-BCĐ

ngày 29/02/2024 của Ban Chỉ đạo PCTP, TNXH và XDPTTDBVANTQ thành phố

Lai Châu (BCĐ PCTP thành phố) về Công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo

vệ ANTQ năm 2024; Công văn số 777/BCĐ ngày 18/3/2024 của Ban Chỉ đạo

PCTP thành phố V/v triển khai thực hiện Quyết định 510/QĐ-BCA-V05, ngày

20/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Công an, năm 2024.

Ban Chỉ đạo PCTP thành phố đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã

phường thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục trên địa bàn

thành phố; Ban Chỉ đạo PCTP các xã, phường

- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục:

Căn cứ quy định tại các Điều 5, 6, 7, 8, 11 trong quy định Tiêu chí đánh giá,

phân loại phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ ban hành kèm theo Quyết định

510/QĐ-BCA-V05 ngày 20/01/2022 của Bộ Công an tiến hành họp, đánh giá kết quả

triển khai thực hiện, trên cơ sở đó tự đánh giá, phân loại phong trào của đơn vị trong

năm 2024. (mốc thời gian đánh giá từ ngày 20/11/2023 đến 03/11/2024). Hồ sơ

đánh giá phân loại các đơn vị gửi về Ban Chỉ đạo PCTP thành phố (qua Công an

thành phố, Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo hoặc liên hệ Đ/c Thiếu tá Trần Thị

Thanh Xuân. SĐT: 0972.330.599) trước ngày 05/11/2024 để tổng hợp, báo cáo theo

quy định.

- Ban Chỉ đạo PCTP cấp xã phường:

+ Tổ chức đánh giá, phân loại phong trào đối với khu dân cư, cơ quan, doanh

nghiệp, cơ sở giáo dục thuộc thẩm quyền quản lý.

 + Tự đánh giá, phân loại phong trào của cấp mình và báo cáo Ban Chỉ đạo

PCTP thành phố xét, duyệt quyết định phân loại phong trào năm 2024.

+ Đối với Khu dân cư (các tổ dân phố, bản); cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở

giáo dục: Người đứng đầu khu dân cư, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục tự

đánh giá, phân loại phong trào của đơn vị mình và báo cáo Ban Chỉ đạo PCTP

theo thẩm quyền quản lý để xét duyệt, phân loại phong trào năm 2024.

* Thủ tục hồ sơ đề nghị xét duyệt gồm:

- Tờ trình hoặc đề xuất;

- Thống kê danh sách chấm điểm, mức đề xuất đánh giá, phân loại.

Lưu ý:

- Việc đánh giá phân loại phong trào là một trong những căn cứ để xét

khen thưởng đối với tập thể, cá nhân đứng đầu địa phương, cơ quan, doanh

nghiệp, cơ sở giáo dục (Khoản 3, Điều 4 Quyết định 510/QĐ-BCA-V05, ngày

20/01/2022).

- Hồ sơ đơn vị nào không đảm bảo hoặc nộp chậm so với thời gian yêu cầu

Ban Chỉ đạo PCTP thành phố sẽ xem xét, đề nghị hạ bậc trong quá trình họp

đánh giá kết quả phân loại phong trào năm 2024.

- Đối với cơ sở giáo dục: Các đơn vị trường THCS gửi hồ sơ về

Ban Chỉ đạo PCTP xã phường để họp xét; Các đơn vị trường THPT, Trường Phổ

thông Dân tộc nội trú THPT tỉnh, Trung tâm GDTX- hướng nghiệp, trường THPT

Chuyên Lê Quý Đôn gửi hồ sơ về Ban Chỉ đạo PCTP thành phố (qua Công an

thành phố tổng hợp).

- Đối với các Doanh nghiệp: Gửi hồ sơ về Ban Chỉ đạo PCTP thành phố

(qua Công an thành phố tổng hợp).

2. Công an thành phố

- Chỉ đạo Công an các xã, phường chủ động tham mưu với Ban Chỉ đạo

PCTP cùng cấp tổ chức họp, đánh giá phân loại phong trào đối với các tổ dân phố,

bản, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục (các trường THCS) thuộc thẩm quyền

quản lý.

- Chủ trì, tổng hợp, thẩm định hồ sơ, tham mưu Ban Chỉ đạo PCTP thành

phố xét duyệt, quyết định phân loại phong trào đối với các cơ quan, doanh nghiệp,

cơ sở giáo dục thuộc thẩm quyền quản lý.

- Tham mưu Ban Chỉ đạo PCTP thành phố tự đánh giá, phân loại phong

trào và hoàn thiện hồ sơ báo cáo Ban Chỉ đạo PCTP tỉnh xét duyệt, quyết định

phân loại phong trào năm 2024.

Căn cứ nội dung Công văn, Ban Chỉ đạo PCTP thành phố yêu cầu và đề

nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục, Ban Chỉ đạo

PCTP các xã, phường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo UBND thành phố

- Lưu: VT.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ

Trần Đình Tiến

		2024-10-09T14:07:03+0700

		2024-10-09T16:00:45+0700

		2024-10-09T16:00:45+0700

		2024-10-09T16:00:45+0700